BOLETÍN ECLESIÁSTICO DEL OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

I. Resoluciones de la S. R. Univ. Inquisición: *a) del tiempo necesario para adquirir quasi-domicilio en una parroquia, en orden al matrimonio; b) Cirea juramentum suppletorium pro statu libero eorum qui quamvis nere vagi non sint, nequeunt tamen aliter probare suam libertatem.* — II. Circulares de la Secretaría de Cámara: *a) anunciando Ordenes sagradas; b) anunciando la Visita Pastoral; c) sobre fundición de campanas.* — III. Socios inscritos para el próximo Congreso católico de Burgos.

E S. R. UNIV. INQUISITIONE

Utrum ad quasi domicilium obtinendum in aliqua parochia relate ad matr. sufficiat materialis commoratio sex mensium in illa, sine animo commorandi per illud temporis spatium.

Officialis Dioecesis N., ad quietem conscientiae suaे et ad normam habendam in casibus similibus, dubium sequens proponit Supremae Congregationi:

Anno proxime elapo, vir acatholicus et puella catholica, uterque oriundus ex Roumania, ubi domicilium habent, post-

quam per duos vel tres annos varia itinera suscepint, quin domum reversi sint, in civitatem N. venerunt.

Proposuerant ibi commorari per tres menses, et domum ad habitandum per spatium trimestre pretio locaverant.

Elapso autem trimestri, cogitaverunt de matrimonio inter se contrahendo. Vir erat liber ad matrimonium contrahendum, puella stabat cum matre vidua et erat pariter libera. Quum vero lex civilis praescribat ut quis per sex menses commoretur in loco ubi vult matrimonium contrahere, habitationem in civitate praedicta prorogarunt iterum ad tres menses, et, mense novembri, quum jam per sex menses ibi commorati fuerint, Officialem adierunt, dispensationem super impedimento mixtae religionis et licentiam matrimonii celebrandi petierunt.

Praedictus Officialis haesit, quaerendo utrum praefati sponsi acquisiverint quasi domicilium sufficiens ad matrimonium. Evidem per sex menses in dicta civitate commorati fuerant; sed quando illam ingressi erant non sibi proposuerant habitare per majorem partem anni. Elapsis tribus mensibus, cogitaverant de matrimonio ineundo et iterum proposuerant habitare per tres alios menses tantum ut completeretur spatium semestre requisitum ad matrimonium a lege civili.

Deficiente intentione habitandi per majorem anni partem, Officialis, ex consulto peritorum Canonistarum existimavit sponsos non acquisivisse quasi domicilium in illa civitate, ac proinde se non habere facultatem dispensandi nec licentiam concedendi ad matrimonium contrahendum. Sponsi vero, cum omnia paraverint ad nuptias, contractum civilem iniverunt et ad aliam regionem profecti sunt.

Petit igitur Officialis an non severius egerit in deneganda dispensatione et licentia matrimonii contrahendi, et, grato animi sensu acciperet responsum, quo in futurum ut norma pro casibus similibus uti possit.

Feria IV, die 9 Novembris 1898.

In Congregatione Generali coram EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generibus habita, proposito suprascripto casu, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Orator acquiescat; et addatur: Se conferentes in civitatem N. ex alio loco vel paroecia, dummodo ibi commorati fuerint in aliqua paroecia per sex menses, censendos esse ibidem habere quasi domicilium in ordine ad matrimonium, quin inquisitio facienda sit de animo ibi permanendi per majorem anni partem, facto verbo cum SSm. (1).

Sequenti vero Fer. VI, die 11 ejusdem mensis et anni, in audiencia a SS. D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII R. P. D. Adssessori impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. ac RR. Patrum adprobavit et confirmavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

II

Circa juramentum suppletorium pro statu libero eorum qui, quamvis vere vagi non sint, nequeunt tamen aliter probare suam libertatem.

Beatissime Pater:

P. B. Epo. N. N. saepe difficultates occurrunt pro complectidis probationibus status liberi in ordine ad matr. Contingit enim quod nonnulli, quamvis neque vagi sint neque milites, e propria regione absunt, neque obtinere possunt relativum

(1) Ut clare apparet, S. Off. noluit rem theoretice definire, sed gratia, facto verbo cum SSm. concessa est in casu pro dicta Civitate.

documentum status liberi pro tempore absentiae. Et ideo petit Orator facultatem ut etiam illos admittere possit ad jumentum suppletorium, uti fit cum vagis et militibus. Eamdem insuper postulat facultatem pro casibus in quibus obtineri nequit documentum pro accepta Confirmatione. Et etc.

Ita iudicari Feria IV, die 30 Novembris 1898.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmis. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres rescribendum mandarunt:

Quoad documentum libertatis, transmittatur Instructio in Adrien, diei 1 Februarii 1865 (1). Quoad documentum Confirmationis, Episcopus utatur jure suo.

Feria vero VI, die 2 Decembri ejusdem anni in solita audiencia R. P. D. Adssessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus. resolutionem EEmorum Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

Instructio vero in *Adrien*, diei 1 Februarii 1865 est prout sequitur:

I. Utrum Epus teneatur ad certiorandum cum processu testium, de libertate sponsorum qui matr. contrahunt in sua Dioecesi, antequam fiant publicationes, etiamsi isti semper domicilium habuerint in dicta Dioecesi?

Resp. Generatim loquendo, affirmative.

II. Quaenam sit maxima extensio quae dari possit denominationi vagorum, et utrum Epo. liceat admittere ad jumentum loco litt. testimonialium Curiarum et processus super testibus pro matrimonii celebrandis in propria Dioecesi,

(1) Dicta Instructio citata ab Emo. Card. Monaco Ep. Ostien. in Synodo Ostien., nunc pro prima vice authentice ab ipso S. O. publici juris fit.

illas personas quae, quamvis vagae proprie non sint, commo-
ratae sunt in variis locis, et asserunt sese non posse adducere
testes coram Curiis pro testimonio status liberi; utrum tan-
dem generatim possint tractari sicuti vagi, in quantum ab iis
nequeunt obtineri petita documenta libertatis, possintque ad-
mitti ad juramentum quoad illa loca relate ad quae nequeunt
testimoniales obtineri?

Resp. Affirmative, durante indulto admittendi ad jura-
mentum suppletorium, et servatis omnibus clausulis in eodem
indulto contentis, et dummodo mora in unoquoque vagatio-
nis loco non excesserit annum.

III. Utrum litt. testim. relate ad statum liberum semper
versari debeant tum circa examen testium, tum circa publi-
cationes?

Resp. Regulariter loquendo, affirmative, quando mora
contrahentium non fuit continua per plures annos in loco in
quo contrahitur matrimonium.

IV. Utrum pars instructionis "si contrahentes sint vagi,
non procedatur ad licentiam contrahendi, nisi doceant per
fidem Ordinariorum suorum esse liberos etc.," non habeat vi-
gorem ob facultatem concessam a S. Sede ad admittendos pro
juramento suppletorio vagos et milites, et utrum quoad illos
et illos, praeter juramentum suppletorium, exigendae sint
etiam publicationes in locis in quibus vagi fuerunt vel militiae
adscripti?

Resp. Indultum admittendi ad juramentum suppletorium
locum dumtaxat habere quando libertas status aliter legitime
probari non potest.

V. Utrum, quum deficiant testes, vel isti insufficienter cog-
noscant personas, ita ut nequeant respondere interrogatori-
bus praescriptis a supracitato decreto, et speciatim interro-
gationibus sub nn. 9 et 13 contentis, uti ordinarie accidit,
possit Epus. permittere matrimonium, pro satis habens publi-
cationes in iis locis in quibus fieri possunt, imo et deficiente-
bus iis seu partialiter seu totaliter, utrum admittere possit ad
juramentum, quod habeatur uti probatio totalis vel partialis